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Protokół Nr 7/2021 

z posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej  

odbytego w dniu 18 października 2021 roku 

 

Obecni wg załączonej listy.  

Miejsce posiedzenia: Biuro Rady Miejskiej Białogardu (pokój nr 253) 

 

Tematyka Komisji: 

1. Otwarcie posiedzenia komisji, w tym przyjęcie protokołu z posiedzenia komisji 6. 

2. Rozpatrzenie skargi na działalność Burmistrza Białogardu i przygotowanie projektu 

uchwały. 

3. Zamknięcie posiedzenia. 

 

Ad 1 

Otwarcie posiedzenia komisji, w tym przyjęcie protokołu z posiedzenia komisji 6 

O godzinie 14:05 posiedzenie otworzył i prowadził Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków 

i Petycji – Janusz Andrysiak. Przedstawił program spotkania. Przewodniczący serdecznie 

przywitał zgromadzonych gości, pracowników Urzędu Miasta, radnych. Poddał głosowaniu 

tematykę spotkania.  

Przegłosowano: 

Za – 3 głosy (jednogłośnie). Tematyka została przyjęta. 

Następnie poddano głosowaniu przyjęcie protokołu Nr 6/2021 z posiedzenia komisji z dnia 

24.08.2021r.   

Komisja przyjęła protokół Nr 6/2021 - 3 głosy za (jednogłośnie). W wyniku głosowania 

protokół został przyjęty i skierowany do publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej. 

 

Ad 2 

Rozpatrzenie skargi na działalność Burmistrza Białogardu i przygotowanie projektu 

uchwały 

Komisja zajęła się skargą dotyczącą działalności Burmistrza Białogardu. Przewodniczący 

Komisji Janusz Andrysiak oznajmił, iż do Urzędu Miasta wpłynęła skarga drogą mailową 

podpisana wyłącznie imieniem i nazwiskiem. Po konsultacji z mecenasem uznano, że jest 

dopuszczalna taka forma przesłania skargi, jednak w opinii Przewodniczącego Komisji 

powinna ona zawierać również adres zamieszkania skarżącego.  
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Przewodniczący oznajmił, że po przeanalizowaniu z Biurem Prawnym uznano, że 

uwzględniając wiedzę na temat skargi, nie powinno się jej rozpatrywać. Skarga dotyczy dwóch 

aspektów. Pierwszy aspekt dotyczy wypowiedzenia umowy o pracę pani Dyrektor Miejskiego 

Ośrodka Pomocy Społecznej, drugi aspekt dotyczy powołania osoby, zdaniem skarżącego 

niezgodnie z prawem, na stanowisko pełniącego obowiązki. Ze skargi wynikało, że skarżący 

ma wiedzę na temat osób zatrudnionych w MOPS i według niego powinna zostać powołana 

osoba, która niegdyś zastępowała dyrektora. 

Ze zgromadzonych informacji dotyczących wypowiedzenia stosunku pracy pani dyrektor 

wynika, że sprawa została skierowana do Sądu Pracy. W związku z powyższym Komisja Skarg 

Wniosków i Petycji nie ma w tym momencie kompetencji, aby tę skargę rozpatrywać, gdyż 

toczy się postępowanie w Sądzie Pracy. Z kolei drugi aspekt związany z powołaniem osoby na 

stanowisko pełniącej obowiązki jest rozpatrywany przez Wojewodę Zachodniopomorskiego. 

Głos zabrała Burmistrz Miasta Białogard Emilia Bury, która oznajmiła, że Wojewoda zażądał 

zarządzenia o powołaniu i powierzeniu obowiązków wraz z uzasadnieniem. Wówczas 

Przewodniczący oświadczył, że po konsultacji z Kierownikiem Biura Prawnego Walerianem 

Ławnikowskim należy poczekać na opinię lub decyzję.  

Do głosu przystąpił Sekretarz Miasta Piotr Janowski, który zwrócił uwagę na fakt, że zarówno 

w jednym jak i drugim aspekcie sprawy nie ma rozstrzygnięcia. Przewodniczący Janusz 

Andrysiak dodał, że być może Komisja wróci do rozpatrzenia skargi po zakończonych 

procedurach w Sądzie Pracy oraz przez Wojewodę. 

Przewodniczący udzielił głosu radnemu Sławomirowi Domańskiemu. Radny oznajmił, że 

rozumie, że pani dyrektor, która została odsunięta od pełnienia obowiązków złożyła pozew do 

Sądu Pracy. Następnie zadał pytanie czy Rada Miejska jest organem właściwym do 

rozpatrywania tego typu spraw? 

Pani Burmistrz wyjaśniła, że spawa wpłynęła dwutorowo. W pierwszej kolejności Pani 

Burmistrz dostała w załączeniu od Wojewody skargę mailową od jakiegoś Pana żeby Miasto 

to przekazało dalej czyli jako informację do Burmistrza, następnie zaś wpłynęło pismo, że 

Wojewoda chce, aby przedstawić zarządzenie o powołaniu pełniącej obowiązki MOPS-u. 

Sekretarz Miasta potwierdził, że są dwa aspekty sprawy, jeden dotyczący wypowiedzenia 

umowy i właściwym organem w tym zakresie jest Sąd Pracy i wiemy, że pozew został złożony. 

Natomiast drugi aspekt to jest kwestia zarządzenia Burmistrza i w trybie nadzoru Wojewoda 

jako odpowiedź na mail w postępowaniu nadzorczym bada legalność wydania tego zarządzenia. 

Wojewoda wystąpił z prośbą do Burmistrza o przesłanie oryginału  tego zarządzenia a także 

uzasadnienia i podstaw prawnych do jego wydania. Z punktu widzenia Ustawy o Samorządzie 

Gminnym to Wojewoda bada legalność wydawanych  przez Burmistrza zarządzeń. Wojewoda 

skorzystał z tego przywileju, z tej kompetencji i Urząd Miasta udzielił odpowiedzi wraz                        

z uzasadnieniem jakie były podstawy prawne wydania tego zarządzenia. Na ten moment nie 

ma informacji zwrotnej od Wojewody czy te wyjaśnienia zostały przyjęte do wiadomości czy  

w dalszym ciągu będzie podejmował jakieś kroki. Te dwa poruszone aspekty to są dwa różne 

organy, które tym tematem się zajmują. 

Przewodniczący odczytał uzasadnienie projektu uchwały oraz projekt uchwały. 

Przewodniczący zaproponował  przejście do głosowania.  
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Przegłosowano: 

Za – 3 głosy (jednogłośnie).  

Projekt uchwały został przyjęty i zostanie przedstawiony Radzie Miejskiej Białogardu podczas 

obrad na sesji Rady Miasta. 

 

Przewodniczący zakończył dyskusję w punkcie 2.  

 

Ad 3 

Zamknięcie posiedzenia. 

Po wyczerpaniu porządku posiedzenie komisji zakończono o godzinie 14:35. 

 

 

Protokołowała: 

Dagmara Korobowicz 

 Przewodniczący Komisji 

 

                                                                                        /-/ Janusz Andrysiak 


